急難救助款借貸契約書
立契約書人︰中華民國駐○○○大使館（總領事館）、代表處

（辦事處）（以下簡稱甲方）

○○○（以下簡稱乙方）

茲因乙方遭逢緊急困難事件且急於返台無法湊足相關費用，爰向甲方緊急借支eq \o(\s\up 7(美金 ),\s\do 3(當地幣))   元以購買返台機票及候機期間基本生活費用，並同意議定條款如后︰

一、乙方借款金額總數︰eq \o(\s\up 7(美 金),\s\do 3(當地幣))   元，甲方交付乙方回臺單程機票乙張暨eq \o(\s\up 7(美 金),\s\do 3(當地幣))現金   元，並經乙方點收無誤。

二、乙方清償債務之時間及方式︰

乙方向甲方借支之前述款項，應於立約日次日起六十日內主動向外交部或所屬機關（構）清償完畢；如經催討仍未清償，外交部得以公布乙方姓名等之公開方式或循法律途徑繼續追償，乙方絕無異議。
甲方借出之款項係以eq \o(\s\up 7(美金 ),\s\do 3(當地幣))   為之，乙方應以甲方會計系統結算借款外幣等額之經常費核銷幣別及數額，作為日後追償依據，借款幣別為美金、歐元、日幣或澳幣者，則以原幣別償款。
三、合意管轄︰本契約如涉訟，甲乙雙方同意以台灣台北地方法院為第一審管轄法院。

四、本契約正本一式三份，由雙方各執乙份；另乙份送外交部備查。
立契約書人︰甲方︰中華民國駐○○○大使館（總領事館）、代表處（辦事處）

代理人﹙館長﹚︰

秘書﹙承辦人﹚︰
地址及聯絡電話︰
乙方姓名及簽章︰

出生日期︰

身分證字號︰

在台戶籍地址：
在台實際居住地址及聯絡電話︰
中華民國 ○○  年 ○  月 ○ 日